
215

Paweł Kordybacha
Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Hieronima Łopacińskiego w Lublinie

KRONIKA ZA 2016 R.

Chronicle for the year 2016

Хроника 2016 года

Styczeń
8 stycznia 
Rozstrzygnięta została VIII edycja konkursu „Biblioteka Roku Powiatu Bialskie-
go”. Nagrodę za 2015 r. otrzymała GBP w Leśnej Podlaskiej. Wręczenie nagrody 
było jednym z elementów dorocznej uroczystości „Dobre, bo Bialskie”, na której 
nagradzane są wyróżniające się instytucje i przedsiębiorstwa z terenu powiatu.  
W trakcie imprezy Odznakę Honorową Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
„Zasłużony dla Kultury Polskiej” odebrały dwie bibliotekarki z powiatu bialskiego 
– Bożena Abramowicz, kierownik GBP w Leśnej Podlaskiej oraz Alina Maniowiec, 
dyrektor GBP im. K. Kraszewskiego w Wisznicach.

13 stycznia
Ogłoszono wyniki pierwszej edycji konkursu „Czytam Polskie” organizowanego 
przez Fundację PWN i księgarnię internetową ravelo.pl. Wśród 15 nagrodzonych 
bibliotek z terenu całej Polski znalazły się 4 z województwa lubelskiego: GBP  
w Aleksandrowie (pow. biłgorajski), MGBP w Poniatowej (pow. opolski), MBP  
im. Z. Przesmyckiego w Radzyniu Podlaskim i GBP w Uchaniach (pow. hrubie-
szowski). Konkurs polegał na wypełnieniu trzech zadań: wykonaniu zdjęcia półki/
regału z polską literaturą w swojej placówce, napisaniu recenzji polskiej książki cie-
szącej się w bibliotece największym zainteresowaniem i przygotowaniu wypowiedzi 
zaczynającej się od: „Czytam Polskie, bo…”.

Luty
3 lutego
W ChBP im. M. P. Orsetti w Chełmie odbył się inauguracyjny seans filmowy z au-
diodeskrypcją przeznaczony dla osób niewidomych i słabowidzących. Pierwszym 
wyświetlanym filmem był Carte blanche. Projekt jest efektem nawiązania współpra-
cy chełmskiej biblioteki z Polskim Związkiem Niewidomych.

23 lutego 
„Gazeta Opolska” ogłosiła wyniki głosowania w plebiscycie „Człowiek Roku Po-
wiatu Opolskiego 2015”. Tytuł ten czytelnicy tygodnika przyznali Karolinie Suskiej 
– dyrektor GBiDK w Łaziskach. 
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25 lutego
W WBP im. H. Łopacińskiego w Lublinie odbyła się promocja książki dr. Grzegorza 
Jacka Pelicy Rodzinny obrządek wschodni w Rzeczypospolitej. Opracowania archi-
walne i studia z dziejów diecezji chełmsko-lubelskiej.

Marzec
1 marca
W Filii nr 38 MBP im. H. Łopacińskiego w Lublinie otwarto wystawę zatytułowaną 
„Lublin. Historia Dzielnic w 700. rocznicę lokacji miasta” przygotowaną przez Fun-
dację Aktywności Obywatelskiej przy współpracy MBP, Ośrodka „Brama Grodzka 
– Teatr NN” i Archiwum Państwowego w Lublinie. Wystawa jest pokłosiem akcji 
„Przynieś starą fotografię”, prowadzonej w ramach projektu „Lublin. Historia dziel-
nic. W 700. rocznicę lokacji miasta”, realizowanego przy pomocy finansowej miasta 
Lublin.

18–19 marca
MBP w Hrubieszowie zorganizowała warsztaty „Loesje”, czyli po polsku Lusia. Na-
rodziła się ona w Arnhem w Holandii w 1983 r. Loesje to grupa ludzi działających 
na całym świecie, a jednocześnie postać, poprzez którą chcą inspirować innych. Idea 
tego ruchu powstała w grupie przyjaciół, których celem było powołanie do życia no-
wej inicjatywy, będącej odpowiedzią na problemy, którymi przez ówczesną sytuację 
polityczną żyła Holandia. Hrubieszowskie zajęcia obejmowały warsztaty kreatyw-
nego pisania i warsztaty redakcji końcowej. Końcowym efektem spotkań jest hasło 
„Oddam kłótnię w dobre słowa”.

Kwiecień
18 kwietnia
Dyrektorem WBP im. Hieronima Łopacińskiego w Lublinie został Tadeusz Sławec-
ki – wiceminister edukacji narodowej w latach 2001–2003 i 2012–2015, poseł na 
Sejm RP w latach 1993–1997 i 2005–2011.

23 kwietnia
Z okazji Światowego Dnia Książki, GBP w Aleksandrowie (pow. biłgorajski) zain-
augurowała wystawę zatytułowaną „Ożywione książki”. Taką samą wystawę rów-
nolegle prezentowała u siebie Biblioteca Pública de Viana w Hiszpanii, z którą GBP 
stale współpracuje. Na ekspozycji pokazano 32 fotografie wykonane przez DKK 
„Okładka” w Aleksandrowie oraz czytelników hiszpańskiej placówki. Fotografie  
w oryginalny sposób promowały literaturę polską i hiszpańską.

Maj
9 maja
W ChBP im. M. P. Orsetti w Chełmie odbyła się VII Międzynarodowa Konferencja 
Naukowa Współczesne Strategie i Wyzwania Edukacyjne pod hasłem „Społeczno-
-kulturowe uwarunkowania rozwijania kompetencji czytelniczych dzieci i młodzie-
ży”, zorganizowana przez Chełmskie Towarzystwo Naukowe, Państwową Wyższą 
Szkołę Zawodową w Chełmie oraz ChBP. Przedstawiciele Białorusi, Czech, Słowa-
cji, Ukrainy i Polski zaprezentowali stan czytelnictwa dzieci i młodzieży w swoich 
krajach.
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10 maja
W WBP im. H. Łopacińskiego w Lublinie odbyło się VI Lubelskie Forum Bibliote-
karzy. Podczas niego uhonorowano laureatkę konkursu organizowanego przez Za-
rząd Okręgu Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich „Lubelski Bibliotekarz Roku 
2015” Wiolettę Wójtowicz-Wicińską – bibliotekarkę BPG Hańsk (pow. włodawski). 
Forum było elementem obchodów ogólnopolskiej akcji Tydzień Bibliotek, którego 
czternasta edycja odbywała się pod hasłem „Biblioteka. Oczywiście!”.

11-13 maja
Książnica Zamojska im. S. K. Zamoyskiego zorganizowała VI Zamojski Festiwal 
Książki. W programie znalazły się spotkania autorskie z Edytą i Robertem Zaręb-
skimi, Wiesławą Papieską, Marianem Karczmarczykiem i Szczepanem Sadurskim,  
a także quizy dla zwiedzających bibliotekę oraz kiermasz książki używanej.

Czerwiec
4 czerwca
MBP we Włodawie zainaugurowała działalność Letniej Galerii Bibliotecznej SŁO-
WA –MUZYKA – OBRAZ, która powstała dzięki dofinansowaniu Fundacji Banku 
Zachodniego WBK S.A. w ramach II edycji konkursu grantowego „Tu mieszkam, tu 
zmieniam”. Zakupione zostały leżaki oraz gabloty wystawiennicze, powstał Eduka-
cyjny Plac Zabaw oraz Letnia Czytelnia „Uwolnij Książkę”.

4/5 czerwca
WBP im. H. Łopacińskiego w Lublinie aktywnie włączyła się w organizację dzie-
siątej Nocy Kultury. Jak co roku wydarzenia odbywały się w bibliotece pod hasłem 
„Noc u Pana Hieronima”. W bieżącym roku odwiedzający WBP mieli okazję m.in.: 
uczestniczyć w warsztatach „Lekcja radiowej magii” pod kierunkiem red. Małgo-
rzaty Żurakowskiej i Jarosława Gołofita, obejrzeć spektakl „Kobiety – sytuacja kry-
tyczna” w reż. Natalii Bryzek oraz spektakle plenerowe w wykonaniu lubelskiej gru-
py „Nizar” i mediolańskiej „Scegli Gesu”, wysłuchać koncertu „Muzyczna podróż 
na Kurpie Zielone” oraz Kwintetu Tanguillo.

10 czerwca
W Hrubieszowie odbyła się tzw. debata oksfordzka, której podstawowa zasada 
brzmi: aby argumentować, trzeba posługiwać się rozumem; posługując się rozumem, 
trzeba myśleć o ludziach, którzy słuchają naszej wypowiedzi. Organizatorem przed-
sięwzięcia była nieformalna grupa młodych POBUDZENI, działająca przy MBP  
w Hrubieszowie. Debata, której teza brzmiała: „Młodzież jest w stanie pogodzić na-
ukę i działania społeczne bez straty dla siebie” zgromadziła ponad 100 uczestników.

10–11 czerwca
W WBP im. H. Łopacińskiego w Lublinie odbyły się jubileuszowe X Targi Książki. 
W ceremonii otwarcia uczestniczyli m.in. dyrektor Biblioteki Narodowej Tomasz 
Makowski i marszałek województwa lubelskiego Sławomir Sosnowski.

Kronika za 2016 r.
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Lipiec
19 lipca
W WBP im. H. Łopacińskiego w Lublinie otwarto wystawę „Skarby Biblioteki. Naj-
cenniejsze zbiory Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Hieronima Łopacińskie-
go w Lublinie”. Ekspozycja została przygotowana z myślą o uczestnikach Świato-
wych Dni Młodzieży.

24 lipca
W ramach realizacji przez MBP im. T. Zamoyskiego w Tomaszowie Lubelskim 
projektu „1000 i 50 lat Chrztu Polski” dofinansowanego przez Narodowe Centrum 
Kultury w ramach programu „Chrzest 966” nastąpiło odsłonięcie Kolumny Pamięci 
poświęconej rocznicy chrztu Polski. Uroczystości poprzedzone zostały mszą świętą 
w Sanktuarium Matki Bożej Tomaszowskiej. Na tablicy pamiątkowej umieszczono 
popiersie księcia Mieszka I oraz następujące wersy: „Pierwszy więc książę polski 
Mieszko dostąpił łaski chrztu za sprawą wiernej żony (...) za jego czasów i przez 
niego Światłość niebiańska nawiedziła Królestwo Polskie” oraz „W 1050. rocznicę 
powstania państwa polskiego i wprowadzenia wiary katolickiej, dzięki której Polska 
Piastowska wstąpiła w krąg kultury Europy Zachodniej, stając się z czasem Przed-
murzem Chrześcijaństwa”.

Sierpień
8 sierpnia
W WBP im. H. Łopacińskiego w Lublinie odbyła się uroczysta gala wręczenia Na-
grody im. Anny Platto. Laureatką XXII edycji została Elżbieta Topyła – kierownik 
Filii nr 2 MBP im. Z. Przesmyckiego w Radzyniu Podlaskim.

Wrzesień
4 września
BM w Puławach obchodziła jubileusz 50-lecia istnienia. Z tej okazji zorganizowała 
piknik rodzinny „Przystanek Biblioteka”. W programie znalazły się m.in.: Radosny 
Korowód Klaunów, spektakl „Przygoda Klaun”a w wykonaniu Teatru Kubika ze 
Szczecina, podsumowanie konkursu literacko-plastycznego „Puławy – moje mia-
sto”, otwarcie wystawy fotografii „Domek grecki. Historia i współczesność” oraz 
loteria i wiele różnorodnych konkursów dla licznie zgromadzonych mieszkańców 
miasta.

7 września
W WBP im. H. Łopacińskiego w Lublinie odbył się wernisaż wystawy przygotowa-
nej przez Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie „Od lunety Galileusza 
do teleskopów kosmicznych”. Wystawa była prezentowana w ramach XIII Lubel-
skiego Festiwalu Nauki.

13 września
MBP w Józefowie (pow. biłgorajski) zorganizowała spotkanie z pedagogiem pt. 
„Klucz do sukcesu w skutecznym nauczaniu matematyki”. Była to pierwsza z cyklu 
imprez w ramach projektu „mPotęga w MBP” związanych z nauką i popularyzacją 
matematyki, na których organizację biblioteka otrzymała dofinansowanie z Fundacji 
mBanku. Ponadto odbyły się jeszcze: cykl zajęć „Pogłówkuj razem z nami”, warsztaty  
i kursy „Matematyka – to lubię”, warsztaty tworzenia figur przestrzennych „Młody 
architekt”, gra miejska „Matematyka wokół nas”, otwarcie Saloniku Gier Planszo-
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wych, konkurs „Matematyka inspiruje”, koncert „Matematyka i Muzyka – dwie sio-
stry” oraz turniej szachowy o puchar „Mistrza mPotęgi”.

29 września
W WBP im. H. Łopacińskiego w Lublinie odbyło się spotkanie autorskie z Olek-
sandrem Bojczenko połączone z promocją jego książki 50 procent racji. Autor jest 
ukraińskim krytykiem literackim, tłumaczem i felietonistą, zwycięzcą ukraińskiej 
nagrody Książka Roku 2003 oraz laureatem nagrody za eseistykę im. Jurija Szewe-
lowa w 2015 r.

Październik
8 października
W WBP im. H. Łopacińskiego w Lublinie odbyły się zajęcia w ramach gry miejskiej 
„Śladami lubelskich pisarzy”, zorganizowanej przez Lubelską Szkołę Superbabci  
i Superdziadka. Uczestnicy – seniorzy z wnukami – przygotowali i zaprezentowali 
historie związane z ulubionymi książkami pisarzy lubelskich.

21 października
Nastąpiło uroczyste podsumowanie projektu realizowanego przez MBP im. T. Za-
moyskiego w Tomaszowie Lubelskim. Projekt „Modernizacja Miejskiej Biblioteki 
w Tomaszowie Lubelskim II Etap” wykonany został w ramach Programu Wielolet-
niego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa Priorytet 2 Infrastruktura biblio-
tek 2016–2020”. Wielkość projektu wyniosła 1 536 813 zł, z czego 1 150 813 zł to 
dotacja z Instytutu Książki, 80 000 zł stanowił finansowy wkład własny zagwaranto-
wany przez Urząd Miasta, a 306 000 zł stanowił rzeczowy wkład własny.

28 października
W WBP im. H. Łopacińskiego w Lublinie odbyła się uroczystość jubileuszowa  
z okazji dziewięćdziesięciolecia istnienia Lubelskiego Towarzystwa Miłośników 
Książki (1926–2016). W czasie uroczystości Kawalerem Orderu Białego Kruka ze 
Słonecznikiem został Włodzimierz Kazimierz Rudnicki – artysta plastyk, bibliofil, 
wiceprezes Łódzkiego Towarzystwa Przyjaciół Książki.

Listopad
7–18 listopada
MBP im. H. Łopacińskiego pod hasłem „Wolność słowa” zorganizowała zbiórkę 
książek dla Biblioteki Aresztu Śledczego w Lublinie. Akcja spotkała się z dużym od-
zewem wśród czytelników MBP – udało się pozyskać i przekazać kilkaset pozycji.

14 listopada
W WBP im. H. Łopacińskiego w Lublinie odbyło się spotkanie miłośników regionu, 
poświęcone prowadzeniu badań regionalnych. Na zjazd zaproszono regionalistów  
i pasjonatów regionu, zarówno członków towarzystw, jak i osoby niezrzeszone.

17 listopada
W WBP im. H. Łopacińskiego w Lublinie odbyło się spotkanie „Jak budować 
program wychowawczy szkoły na mocnej podstawie aksjologicznej” połączone  
z promocją Encyklopedii aksjologii pedagogicznej. Spotkanie zorganizowano przy 
współpracy Katedry Dydaktyki i Edukacji Szkolnej Wydziału Nauk Społecznych 
Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II.

Kronika za 2016 r.
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24 listopada 
MBP w Kraśniku podsumowała program „Spotkania z przyrodą w bibliotece”, który 
współfinansował Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Lublinie. Projekt był skierowany do uczniów kraśnickich szkół podstawowych. 
Podczas realizacji odbyły się konkursy z wiedzy ekologicznej „Środowisko ponad 
wszystko”, zajęcia edukacyjne o tematyce ekologicznej w placówkach MBP w Kra-
śniku, cotygodniowe konkursy wiedzy, konkurs plastyczny „Puls przyrody” oraz wy-
cieczki na ścieżki edukacyjne Nadleśnictwa Kraśnik i Nadleśnictwa Janów Lubelski.

28 listopada 
Redakcja „Rzeczpospolitej” po raz szósty ogłosiła wyniki Rankingu Bibliotek, który 
organizuje wraz z Instytutem Książki. Miło nam poinformować, iż na ponad 800 
bibliotek z całego kraju, które nadesłały ankietę informacyjną, drugie miejsce za-
jęła MBP we Włodawie. Zwycięzcą po raz kolejny została BPMiG Barcin z wo-
jewództwa kujawsko-pomorskiego. Należy podkreślić, iż włodawska książnica już 
po raz czwarty była najwyżej ocenioną placówką Lubelszczyzny (w 2015 r. zajęła  
7. miejsce). Kolejnymi sklasyfikowanymi bibliotekami z naszego województwa 
były: GBP w Modliborzycach (pow. janowski) – 53 miejsce, MBP w Józefowie 
(pow. biłgorajski) – 76, MBP im. Z. Przesmyckiego w Radzyniu Podlaskim – 82  
i GBP w Dorohusku (pow. chełmski) – 99.

Grudzień
6 grudnia
W WBP im. H. Łopacińskiego w Lublinie odbyło się spotkanie autorskie Jerzego 
Kisielewskiego i promocja książki Pierwsza woda po Kisielu. Historie rodzinne. 
Spotkanie zorganizowano w ramach działań DKK.

16 grudnia
● PBP im. prof. W. Zina w Hrubieszowie podsumowała projekt „FOTOBIBLIOFIL 
– czyli literatura w kadrze”, który realizowała wspólnie z Towarzystwem Fotogra-
ficznym Ziemi Hrubieszowskiej. Projekt współfinansowany był ze środków Mini-
sterstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu „Promocja lite-
ratury i czytelnictwa – Partnerstwo Publiczno-Społeczne”. Kwota dotacji wyniosła  
18 000 zł. W ramach projektu zostały zorganizowane: wyjazdy studyjne do Nałęczo-
wa i na Warszawskie Targi Książki, gra miejska „Z wizytą u poetów” oraz Powiato-
wy Festiwal Książki.

● W GBP w Łomazach (pow. bialski) odbyły się główne uroczystości związane  
z obchodami stulecia istnienia biblioteki. Spotkanie było okazją do wręczenia po-
dziękowań od władz samorządowych osobom, które były i są zaangażowane w krze-
wienie czytelnictwa w gminie. Z okazji jubileuszu wydano publikację 100 lat Gmin-
nej Biblioteki Publicznej w Łomazach.

17 grudnia
MBP we Włodawie uroczyście obchodziła jubileusz 70-lecia istnienia organizując 
XV Biblioteczne Spotkania Regionalne zatytułowane w bieżącej edycji „Biblio-
teczne przyjaźnie” pod patronatem starosty włodawskiego Andrzeja Romańczuka  
i burmistrza Włodawy Wiesława Muszyńskiego. W uroczystości uczestniczyli 
przedstawiciele władz samorządowych, liczne grono bibliotekarzy województwa 
lubelskiego oraz czytelników i sympatyków włodawskiej książnicy.

Paweł Kordybacha
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19 grudnia
W WBP im. H. Łopacińskiego w Lublinie uroczyście otwarto wystawę „Bursztyn 
bałtycki. Skarb Polski. Gdańsk i Lublin na bursztynowym szlaku”. Organizatorami 
wystawy byli: Urząd Miejski w Gdańsku, Akademia Sztuk Pięknych w Gdańsku, 
Konsorcjum „Bursztyn bałtycki. Gdańsk – Lublin”, Stowarzyszenie Twórców Form 
Złotniczych, Muzeum Inkluzji w Bursztynie, Katedra Zoologii Bezkręgowców Uni-
wersytetu Gdańskiego i WBP im. H. Łopacińskiego w Lublinie. Otwarcie wystawy 
uświetnił pokaz biżuterii z bursztynu, podczas którego w rolę modelek wcieliły się 
pracowniczki biblioteki.

31 grudnia
● WBP im. H. Łopacińskiego w Lublinie przez cały rok była miejscem wykładów 
poprzedzających przypadający w 2017 r. jubileusz aktu lokacyjnego Lublina. Cykl 
wykładów pod wspólnym tytułem „700 lat miasta Lublina – spotkania z historią” fi-
nansowany był ze środków Urzędu Miasta. W 2016 r. licznie zgromadzeni słuchacze 
mieli okazję wysłuchać wykładów: dr Grażyny Jakimińskiej „Złoty wiek Lublina”, 
prof. Henryka Gmiterka „Lublin jurydyk i Trybunału Koronnego”, prof. Ewy Ziółek 
„Lublin w okresie rozbiorów i zaboru austriackiego”, prof. Wiesława Śladkowskie-
go „Lublin w czasach Księstwa Warszawskiego i Królestwa Polskiego”, prof. Eu-
geniusza Niebelskiego „Lublin w czasach powstań narodowych”, ks. prof. Edwarda 
Walewandera „Lublin od końca powstania styczniowego do I wojny światowej”, 
prof. Jana Lewandowskiego „Lublin w czasach I wojny światowej”, prof. Zbigniewa 
Zaporowskiego „Lublin międzywojenny 1918–1939”.

● Zbiory WBP im. H. Łopacińskiego na koniec roku 2016 liczyły 548 578 jednostek.  
Książnicę odwiedziło w ciągu roku 56 317 osób, kolejne 180 406 użytkowników 
skorzystało z baz internetowych. Czytelnikom udostępniono 148 464 woluminów.

● WBP im. H. Łopacińskiego w Lublinie w bieżącym roku pozyskała kwotę 1 288 405 
zł środków inwestycyjnych z Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie na dostosowanie 
obiektów do wymogów przeciwpożarowych oraz 242 504 zł z programów ogólno-
polskich (Dyskusyjne Kluby Książki – 115 200 zł; Zakup nowości wydawniczych 
dla bibliotek publicznych – 108 854 zł; Szkolenia dla bibliotekarzy 2016 – 13 500 zł,  
O finansach… w bibliotece – 4950 zł).

● W 2016 r. filie MBP im. H. Łopacińskiego w Lublinie zorganizowały 7224 działań 
o charakterze kulturalno-oświatowym. Wzięło w nich udział 129 568 uczestników. 
Dominowały lekcje biblioteczne (1137), zajęcia plastyczne (799) oraz wystawy (666).

● Sieć bibliotek publicznych województwa lubelskiego na koniec 2016 r. liczyła 582 
placówki, w tym 223 biblioteki i 359 filii. Biblioteki prowadziły 65 oddziałów dla 
dzieci i 166 punktów bibliotecznych. Z sieci wojewódzkiej korzysta 372 435 czytel-
ników, tj. o 7016 mniej niż rok wcześniej.

● W ramach programu Biblioteki Narodowej „Zakup nowości wydawniczych dla 
bibliotek”, w 2016 r. ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
biblioteki publiczne województwa lubelskiego wydały 1 555 048 zł. Biblioteki dzię-
ki tej dotacji wzbogaciły swoje zbiory o 71 538 książek i 794 zbiorów specjalnych.  
Z dotacji organizatorów natomiast biblioteki zakupiły 146 909 książek i 8498 zbio-
rów specjalnych.

Kronika za 2016 r.
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● W 2016 r. WBP im. H. Łopacińskiego w Lublinie koordynowała na terenie woje-
wództwa lubelskiego działalność 97 Dyskusyjnych Klubów Książki (w tym 70 klu-
bów dla dorosłych i 27 dla dzieci i młodzieży). W DKK odbyło się 940 spotkań, na 
których dyskutowano o książkach, w spotkaniach udział wzięło 9201 czytelników.  
Z funduszy Instytutu Książki zrealizowano 72 spotkania autorskie, m.in. z: Mag-
daleną Kordel (10 spotkań), Hanną Cygler (6 spotkań), Katarzyną Tubylewicz  
(5 spotkań), Jerzym Kisielewskim (4 spotkania), Barbarą Kosmowską (4 spotkania) 
i Marcinem Wrońskim (4 spotkania), w których uczestniczyło 3646 osób, a także 
zakupiono 1311 woluminów.

Paweł Kordybacha


